
     Číslo SOD objednatele:     819-2016-571101/3 
                                                                                                                                              Číslo SOD zhotovitele: 030222M0057 / 1847.6208102RBR.01 

1 / 3 

 

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY (PRV) – dodatek  č. 3 

„Realizace SZ Třanovice II. etapa – LBC 1, OP 3 a CH 3“  

(dále jen „Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo“)  
uzavřené 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 

  
mezi smluvními stranami 

 
Objednatel: 
Česká republika - Státní pozemkový úřad  
Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, Pobočka Frýdek-Místek 
zastoupený: Mgr. Danou Liškovou,  
 zástupkyní ředitele KPÚ pro Moravskoslezský kraj   
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Dana Lišková, 
 zástupkyně ředitele KPÚ pro Moravskoslezský kraj  
v technických záležitostech oprávněn jednat:  
Adresa:  
Tel.:  
E-mail:   
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:  
IČ: 01312774  
DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 
 
a 

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s.  
zastoupený:                                                 Ing. Janem Klimšou, ředitelem závodu Ostrava 
 dle plné moci 
tel./fax:  +420 596 709 111  
e-mail: eurovia-ostrava@eurovia.cz  
ID DS: bjpdzta 
v technických záležitostech oprávněn jednat:  
 
tel./fax:                                                          
e-mail:  
bankovní spojení: .   
číslo účtu:     
IČ: 45274924   
DIČ: CZ45274924 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561. 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

 

 

 



     Číslo SOD objednatele:     819-2016-571101/3 
                                                                                                                                              Číslo SOD zhotovitele: 030222M0057 / 1847.6208102RBR.01 

2 / 3 

 

Čl. I  
Předmět Dodatku č. 3 

 

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo k provedení díla s názvem „Realizace SZ 
Třanovice II. etapa – LBC 1, OP 3 a CH 3“ je upřesnění Čl. IV Platební podmínky, změna  osoby 
oprávněné jednat ve smluvních a technických záležitostech na straně objednatele a snížení rozsahu 
stavebních prací díla, a to u objektu SO-04 Hlavní polní cesta CH 3. 

2. Upřesnění Čl. IV Platební podmínky: 

2.1. Čl. IV bod 3. se mění takto: 

Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla po řádném zhotovení díla bez zjevných vad a nedodělků, 
což bude potvrzeno v protokolu o dokončení stavby technickým dozorem stavebníka 
a zástupcem objednatele, a to na základě vystavené faktury se správně vyplněnými údaji, včetně 
finanční částky. Faktura bude vystavena do 15 kalendářních dnů od podepsání protokolu 
o dokončení stavby. Součástí faktury budou technickým dozorem stavebníka odsouhlasené 
a objednatelem potvrzené soupisy provedených prací. Faktura bude doručena objednateli 
nejdéle do 15. 11. příslušného roku.  

2.2. Čl. IV bod 5. se mění takto: 

Zádržné:  
Objednatel uhradí fakturu vystavenou zhotovitelem v souladu s tímto článkem až do dosažení 
90 % celkové ceny díla bez DPH a DPH v platné výši. Částka rovnající se 10 % z ceny díla 
sloužící jako zádržné, bude uhrazena objednatelem zhotoviteli po odstranění zjištěných vad 
a nedostatků, které byly zjištěny při závěrečné kontrolní prohlídce předcházející podepsání 
protokolu o dokončení stavby, tj. po dokončení stavebních prací dle této smlouvy. Zádržné bude 
uhrazeno objednatelem zhotoviteli do 15 dnů po protokolárním odstranění vad a nedodělků 
a po předání příslušných dokumentů dle čl. IX odst. 26 zhotovitelem objednateli.  

2.3. Čl. IV bod 8. se mění takto: 

Součástí faktury budou dále soupisy provedených prací odsouhlasené technickým dozorem 
stavebníka a potvrzené objednatelem a v případě dílčí faktury kopie protokolu o dokončení 
stavby. V případě „konečné“ faktury bude součástí této faktury také kopie protokolu o předání 
a převzetí  díla, řádně podepsaného za obě smluvní strany. Převzaté práce budou oceněny 
jednotkovými cenami, dle k této smlouvě přiloženého oceněného soupisu prací. Fakturované 
částky budou zaokrouhleny na celé Kč. 

3. Změna osoby oprávněné jednat ve smluvních a technických záležitostech na straně objednatele. 

Dodatkem č. 3 dochází ze strany objednatele ke změně osoby zástupce a osoby oprávněné jednat 
ve smluvních záležitostech z Ing. Aleše Uvíry na Mgr. Danu Liškovou. 
Dodatkem č. 3 dochází ze strany objednatele ke změně osoby oprávněné jednat v technických 
záležitostech, kterou bude jen xxxxxxxxxxxxxxxx. 

4. Snížení rozsahu stavebních prací díla u stavebního objektu SO-04 Hlavní polní cesta CH 3. 

4.1. V km 0,643-0,723 nebude provedeno příčné odvodnění vozovky z ocelových svodnic (5 ks) 
z důvodu, že polní komunikace se v daném úseku nachází v zářezu bez možnosti napojení 
do cestního příkopu, protože v daném úseku nebyl cestní příkop v projektové dokumentaci 
navržen, odvodnění vozovky bylo v daném úseku řešeno pravostrannou drenáží DN 100. 

4.2. V km 0,73730 – 0,93350 nebude proveden levostranný cestní příkop vč. dvou propustků 
DN 600 z důvodu zajištění bezpečnosti budoucích uživatelů polní cesty. Polní cesta v daném 
úseku má větší podélný sklon a přiléhá k lesnímu pozemku, který zachytí dešťové srážky 
z přilehlého pozemku, proto bude provedeno odvodnění vozovky pouze osazením ocelových 
svodnic a pravostranným cestním příkopem, do něhož budou ocelové svodnice napojeny. 

4.3. Tyto změny se v rozpočtu stavby projeví jako méněpráce. Méněpráce byly odsouhlaseny 
technickým dozorem stavebníka a objednatelem. Tyto práce jsou specifikovány ve změnovém 



     Číslo SOD objednatele:     819-2016-571101/3 
                                                                                                                                              Číslo SOD zhotovitele: 030222M0057 / 1847.6208102RBR.01 

3 / 3 

 

listu č. 1 a položkovém rozpočtu zhotovitele na méněpráce, který je nedílnou součástí Dodatku 
č. 3/2016 ke smlouvě o dílo jako jeho příloha. 

5. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

 

Čl. II 
Cena za méněpráce a celková cena díla 

1. Cena za méněpráce: 

SO-04  Hlavní polní cesta CH 3 (bez DPH) - 358 175,00 Kč 

2. Celková cena díla se dle Smlouvy o dílo a Dodatku č. 3/2016 mění takto: 

Smlouva o dílo 17 499 496,00 Kč 
Dodatek č. 3 - méněpráce - 358 175,00 Kč 
Celková cena díla (bez DPH) 17 141 321,00 Kč 
DPH 21 % 3 599 678,00 Kč 
Celková cena díla (s DPH) 20 740 999,00 Kč 

 
 
 

Čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo je vyhotoven v 6 vyhotoveních, z nichž 4 obdrží objednatel 
a 2 zhotovitel, a každý z nich má váhu originálu.  

2. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. Smluvní 
strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva 
doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále 
dohodly, že tento Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv objednatel. 

3. Smluvní strany prohlašují, že další obsah původní smlouvy o dílo a dodatků č. 1 a 2 zůstává beze 
změn. 

4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo přečetli a že souhlasí s jeho 
obsahem, dále prohlašují, že Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo nebyl sepsán v tísni ani za jinak 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

V Ostravě dne 25.10.2017 

 

 

V Ostravě dne 17.10.2017 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 
Mgr. Dana Lišková 
zástupkyně ředitele KPÚ pro MSK 

Ing. Jan Klimša 
ředitel závodu Ostrava, dle plné moci 

 

 




